
コンボの事業は、ご寄付を募って行っているものがあります。今回、ご寄付をいただいた事業につきまして、ご報告
させていただきます。今後もご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。

11 リカバリー全国フォーラム2019の動画を無料公開

2019 年 8 月～ 9月にかけて、「リカバリー全国フォーラムを動画で世界に発信したい」というクラウドファンディ

ング（https://readyfor.jp/projects/recoveryforum2019）を行いました。おかげさまで、77 人の方々より、

865,000 円のご支援を賜りました。コンボのスタッフ、関係者一同、心よりお礼申し上げます。本当にありがと

うございました。

毎年、東京で開催している「リカバリー全国フォーラム」は、全国からあらゆる立場のみなさまに参加していた

だいています。しかし「参加したくてもできない人たちがいることを忘れないでほしい」という声もいただいて

おりました。そのため、今回、リカバリーフォーラム 2019 では、フォーラムを動画で発信し、会場に来られな

いみなさまにも元気を届けたいと考え、クラウドファンディングを行いました。

みなさまから応援いただいた資金につきましては、全額を映像撮影および編集、動画配信経費に利用させていた

だきました。リカバリーフォーラム2019の「基調講演」「トークライブ」「シンポジウム」を撮影、編集し、このたび、

コンボのホームページで無料公開を行いました。多くのみなさまからご協力・ご支援をいただき、心よりお礼申

し上げます。また、一般公開をご快諾いただいた講師およびトークライブ登壇者の皆様にも、今一度、心よりの

感謝を申し上げます。

また、この夏もリカバリー全国フォーラム 2020 を開催す

る予定です。動画を見られた方は、生の声を体験しに、

ぜひご参加下さい。動画では配信できない分科会や参加

者との交流など、ほかにも魅力あるプログラムが目白押

しです。詳細および参加申し込みは 6 月中旬を予定して

おります。お楽しみにお待ちください。再びクラウドファ

ンディングを行い、動画公開も検討しております。ご協

力のほど、よろしくお願いいたします。

動画公開ページ　→　https://www.comhbo.net/?page_id=24751

どなたでも見ることができますので、ぜひ、ご覧下さい !

詳細はこちら !　
https://www.comhbo.net/?page_id=14044

コンボ寄付報告
〒272-0031千葉県市川市平田3-5-1　トノックスビル2F   認定 NPO法人地域精神保健福祉機構域精神保健福祉機構（コンボ）

TEL:047-320-3870／ FAX:047-320-3871　　https://comhbo.net



お問い合わせ

22 体調管理をサポートするシステム「ＳＰＩＳ」
賛助会員限定無料コンテンツへ

2016 年 11 月～ 2017 年 2月にかけて「地域で生きる精神障害者を応援するシステムを強化したい！」というク

ラウドファンディングを行いました (https://readyfor.jp/projects/comhbo_plus）

おかげさまで、236 人の方々より、3,836,000 円のご支援を賜りました。コンボのスタッフ、関係者一同、心よ

りお礼申し上げます。本当にありがとうございました。

さて、強化することのできた地域で生きる精神障害者を応援するシステム（体調管理をサポートするシステム

「SPIS」）ですが、このたび、プロジェクトの総仕上げとして、コンボ賛助会員の方は、会員限定コンテンツとし

て無料で利用できるようにさせていただきました。

こちらをご覧下さい。→　https://www.comhbo.net/?page_id=6905

体調管理をサポートするシステム「SPIS」とは･･･

ご利用方法 (※最初に行っていただく手続きがあります。)

コンボのホームページ（https://www.comhbo.net）より、ご自分の賛助会員 IDおよびパスワードを入力してログ

インをしていただくと、ログインした画面の下に「オプションサービスSPIS」が表示されます。[SPIS 利用申込 ]
ボタンをクリックして、お手続きください。

お手続き後、数日で利用できるようになります。

なお、お手続きがうまくいかない方はコンボ事務局 (☎047-320-3870)までご連絡ください。

こちらをご覧下さい。→　https://www.comhbo.net/?page_id=7463

体調管理をサポートするシステム「SPIS」の使い方

ご自分の体調、毎日の調子のよい／悪い、飲んだ薬などをシステムに記録することができます。それをグラフで

見ることを通じて、自分で自分の調子を意識する習慣がつきます。その習慣が、自己管理能力を育みます。

また、自分の状態を表したグラフやコメントを他の人に見せることで、自分の状態をわかりやすく人に伝えるこ

とができます。

皆様のご協力で完成したこのシステム。ご自分の自己管理に、支援者との情報共有に、ぜひご活用ください。

地域精神保健福祉機構認定特定非営利
活動法人

〒272-0031 千葉県市川市平田 3-5-1　トノックスビル 2F

Tel.047-320-3870/Fax.047-320-3871  https://comhbo.net


